Calculo da Tarifa de Coleta de Lixo Hospitalar - Balneario Camboriu

A Tarifa de Coleta de Lixo Hospitalar em Balneario Cambroiu € indicada através da tabela a seguir. Os
valores sao reajustados anualmente conforme indices abaixo:

Férmula de calculo:
TCLH=TRxVxF

Onde:

TR: Tarifa Referencial = R$ 0,1502

V: Volume (em litros por més)
F: Coeficiente de frequéncia conforme tabela:

Frequéncia | Coefeciente
da coleta na |de frequéncia
semana de coleta (f)

Coeficiente de f1 1,000
Frequéncia da coleta fo 2,000
semanal i3 3,000

fa 4,000

f5 5,000

f6 6,000

Quadro do valor mensal das tarifas de 2024

) Valor mensal de acordo com a freqiiéncia da coleta na semana
Faixas de volumes

(em litros)
f1 f2 £3 f4 f5 f6

Até 50 litros por més 8,87 17,74 26,61 35,48 44,35 53,22
Acima de 50 até 100 litros 17,74 35,48 53,22 70,96 88,70 106,44
por més
Acima de 100 at€ 200 litros 55 4g 70,96 106,44 141,92 177,40 212,88
por més
Acima de 200 até 400 litros ) o 141,92 212,88 283,84 354,80 425,76
por més
Acima de 400 ate 800 litros |44 o, 283,84 425,76 567,68 709,60 851,52
por més
Acima de 800 ate 1.600 283,84 567,68 851,52 1.135,36 1.419,20 1.703,04
litros por més
Acima de 1.600 até 3.200 567,68 1.135,36 1.703,04 2.270,72 2.838,40 3.406,08
litros por més
Acima de 3.200 até 6.400 1.135,36 2.270,72 3.406,08 4.541,44 5.676,80 6.812,16
litros por més
’:1‘;'2‘3 de 6.400 litros por 2.270,72 4.541,44 6.812,16 9.082,88 11.353,60 13.624,32

Quadro do valor mensal das tarifas de 2023

) Valor mensal de acordo com a freqiiéncia da coleta na semana
Faixas de volumes

(em litros)
f1 f2 £3 f4 f5 f6

Até 50 litros por més 8,30 16,60 24,90 33,20 41,50 49,80
Acima de 50 até 100 litros 16,60 33,20 49,80 66,40 83,00 99,60
por més
Acima de 100 até 200 litros 45 5 66,40 99,60 132,80 166,00 199,20
por més
Acima de 200 até 400 litros o5 4 132,80 199,20 265,60 332,00 398,40
por més
Acima de 400 at€ 800 litros | 455 4 265,60 398,40 531,20 664,00 796,80
por més
Acima de 800 ate 1.600 265,60 531,20 796,80 1.062,40 1.328,00 1.593,60
litros por més
Acima de 1.600 até 3.200 531,20 1.062,40 1.593,60 2.124,80 2.656,00 3.187,20
litros por més
Acima de 3.200 até 6.400 1.062,40 2.124,80 3.187,20 4.249,60 5.312,00 6.374,40
litros por més
’:1‘;'2‘3 de 6.400 litros por 2.124,80 4.249,60 6.374,40 8.499,20 10.624,00 12.748,80




Quadro do valor mensal das tarifas de 2022

. Valor mensal de acordo com a freqiiéncia da coleta na semana
Faixas de volumes

(em litros)
f1 f2 3 f4 5 f6

Até 50 litros por més 7,51 15,02 2253 30,04 37,55 45,06
Acima de 50 até 100 litros 15,02 30,04 45,06 60,08 75,10 90,12
por més
Acima de 100 até 200 fitros ) 60,08 90,12 120,16 150,20 180,24
por més
Acima de 200 ate 400 fitros ) g 120,16 180,24 240,32 300,40 360,48
por més
Acima de 400 até 800 litros 45 16 240,32 360,48 480,64 600,80 720,96
por més
Acima de 800 ate 1.600 240,32 480,64 720,96 961,28 1.201,60 1.441,92
litros por més
Acima de 1.600 até 3.200 480,64 961,28 1.441,92 1.922,56 2.403,20 2.883,84
litros por més
Acima de 3.200 até 6.400 961,28 1.922,56 2.883,84 3.845,12 4.806,40 5.767,68
litros por més
ﬁ‘gg’a de 6.400 litros por 1.922,56 3.845,12 5.767,68 7.690,24 9.612,80 11.535,36

Quadro do valor mensal das tarifas de 2021

. Valor mensal de acordo com a freqiiéncia da coleta na semana
Faixas de volumes

(em litros)
f1 f2 3 f4 5 f6

Até 50 litros por més 5,62 11,24 16,86 22,48 28,10 33,72
Acima de 50 até 100 litros 11,24 22,48 33,72 44,96 56,20 67,44
por més
Acima de 100 ate 200 fitros |, ;g 44,96 67,44 89,92 112,40 134,88
por més
Acima de 200 até 400 fitros 4 o¢ 89,92 134,88 179,84 224,80 269,76
por més
Acima de 400 ate 800 fitros g9 o, 179,84 269,76 359,68 449,60 539,52
por més
Acima de 800 ate 1.600 179,84 359,68 539,52 719,36 899,20 1.079,04
litros por més
Acima de 1.600 até 3.200 359,68 719,36 1.079,04 1.438,72 1.798,40 2.158,08
litros por més
Acima de 3.200 até 6.400 719,36 1.438,72 2.158,08 2.877,44 3.596,80 4.316,16
litros por més
ﬁ‘gg’a de 6.400 litros por 1.438,72 2.877,44 4.316,16 5.754,88 7.193,60 8.632,32




Quadro do valor mensal das tarifas de 2020

. Valor mensal de acordo com a freqiiéncia da coleta na semana
Faixas de volumes
(em litros)
f1 f2 3 f4 5 f6
Até 50 litros por més 5,00 10,00 15,00 20,00 25,00 30,00
Acima de 50 até 100 litros 10,00 20,00 30,00 40,00 50,00 60,00
por més
Acima de 100 até 200 fitros ) 40,00 60,00 80,00 100,00 120,00
por més
Acima de 200 ate 400 fitros - 80,00 120,00 160,00 200,00 240,00
por més
Acima de 400 ate 800 fitros g, 160,00 240,00 320,00 400,00 480,00
por més
Acima de 800 ate 1.600 160,00 320,00 480,00 640,00 800,00 960,00
litros por més
Acima de 1.600 até 3.200 320,00 640,00 960,00 1.280,00 1.600,00 1.920,00
litros por més
Acima de 3.200 até 6.400 640,00 1.280,00 1.920,00 2.560,00 3.200,00 3.840,00
litros por més
2‘;‘2‘&‘ de 6.400 litros por 1.280,00 2.560,00 3.840,00 5.120,00 6.400,00 7.680,00
Evolucéo do reajuste
Reajuste
Ano .
aplicado

2020 12,77%

2021 12,31%

2022 33,64%

2023 10,55%

2024 6,88%




